UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ CÔNG THƢƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SCT Bình Định, ngày        tháng  01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc giảm mức thu phí, lệ phí theo Thông tƣ số 63/2023/TT-BTC ngày

16/10/2023 của Bộ trƣởng Bộ Tài chính đối với các thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thƣơng

Căn cứ Điều 1, Thông tư số 63/2023/TT-BTC ngày 16/10/2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của một số Thông tư

quy định về phí, lệ phí của Bộ trưởng Bộ Tài chính nhằm khuyến khích sử

dụng dịch vụ công trực tuyến, Sở Công Thương thông báo như sau:

Các tổ chức nộp hồ sơ thủ tục hành chính (TTHC) đề nghị cấp phép sử

dụng vật liệu nổ công nghiệp theo hình thức trực tuyến:

- Từ ngày 01/12/2023 đến hết ngày 31/12/2025: áp dụng mức thu phí bằng

90% (chín mươi phần trăm) mức thu phí được quy định tại khoản 1, Điều 3,

Thông tư số 148/2016/TT-BTC ngày 14/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định cấp phép

sử dụng vật liệu nổ công nghiệp (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

 - Từ ngày 01/01/2026 (hết thời gian giảm mức thu phí, lệ phí): mức thu

phí, lệ phí được thực hiện theo quy định tại khoản 1, Điều 3, Thông tư số

148/2016/TT-BTC ngày 14/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Trong quá trình thanh toán, nếu có vướng mắc, kính đề nghị các tổ chức,

cá nhân liên hệ bà Trương Hoàng Gia Linh - Nhân viên Bưu điện tỉnh (Số điện

thoại: 098.802.4379) làm việc tại Quầy số 5 - Sở Công Thương, Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh để được hướng dẫn chi tiết.

Sở Công Thương thông báo để Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

biết, kịp thời điều chỉnh lại mức thu phí, lệ phí trên hệ thống; quý cơ quan,

công dân, tổ chức, doanh nghiệp biết, phối hợp thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể tỉnh;

- Trung tâm PVHCC tỉnh; (biết, phối hợp)

- VNPT Bình Định;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Bà T.H.Gia Linh -Nhân viên Bưu điện tỉnh

làm việc tại TTPVHCC tỉnh; (biết, thực hiện)

- Trang TTĐT Sở Công Thương;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

        Nguyễn Đình Kha

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ CÔNG THƢƠNG

ĐƢỢC GIẢM MỨC THU PHÍ, LỆ PHÍ TỪ THEO THÔNG TƢ SỐ 63/2023/TT-BTC NGÀY 16/10/2023

CỦA BỘ TRƢỞNG BỘ TÀI CHÍNH

(Kèm theo Thông báo số         /TB-SCT ngày       /01/2024của Sở Công Thương)

STT Mã TTHC Tên TTHC

Mức thu phí, lệ phí trƣớc khi áp

dụng Thông tƣ số 63/2023/TT-

BTC

Mức thu phí, lệ phí khi áp dụng

Thông tƣ số 63/2023/TT-BTC

khi nộp hồ sơ TTHC theo hình thức

trực tuyến

Ghi

chú

 Lĩnh vực: Vật liệu nổ công nghiệp

1
2.001434.000.00.00.H08

Cấp Giấy phép sử dụng vật

liệu nổ công nghiệp thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở

Công Thương

Theo quy định tại khoản 1, Điều 3,

Thông tư số 148/2016/TT-BTC ngày

14/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính:

- Thẩm định cấp phép sử dụng vật

liệu nổ công nghiệp phục vụ tìm

kiếm, thăm dò, khai thác trên biển

và thềm lục địa: 5.000.000 đồng;

- Thẩm định cấp phép sử dụng vật

liệu nổ công nghiệp phục vụ thi

công, phá dỡ công trình 4.000.000

đồng;

- Thẩm định cấp phép sử dụng vật

liệu nổ công nghiệp phục vụ tìm

kiếm, thăm dò, khai thác trên đất

liền: 3.500.000 đồng;

- Thẩm định cấp phép sử dụng vật

liệu nổ công nghiệp phục vụ nghiên

cứu, kiểm định, thử nghiệm:

2.000.000 đồng.

Bằng 90% (chín mươi phần trăm) mức

thu phí được quy định tại khoản 1, Điều

3, Thông tư số 148/2016/TT-BTC ngày

14/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính:

- Thẩm định cấp phép sử dụng vật liệu

nổ công nghiệp phục vụ tìm kiếm, thăm

dò, khai thác trên biển và thềm lục địa:

4.500.000 đồng;

- Thẩm định cấp phép sử dụng vật liệu

nổ công nghiệp phục vụ thi công, phá

dỡ công trình 3.600.000 đồng;

- Thẩm định cấp phép sử dụng vật liệu

nổ công nghiệp phục vụ tìm kiếm, thăm

dò, khai thác trên đất liền: 3.150.000

đồng;
- Thẩm định cấp phép sử dụng vật liệu

nổ công nghiệp phục vụ nghiên cứu,

kiểm định, thử nghiệm: 1.800.000

đồng.

STT Mã TTHC Tên TTHC

Mức thu phí, lệ phí trƣớc khi áp

dụng Thông tƣ số 63/2023/TT-

BTC

Mức thu phí, lệ phí khi áp dụng

Thông tƣ số 63/2023/TT-BTC

khi nộp hồ sơ TTHC theo hình thức

trực tuyến

Ghi

chú

2 2.001433.000.00.00.H08

Cấp lại Giấy phép sử dụng

vật liệu nổ công nghiệp thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở

Công Thương

- Trường hợp cấp lại, điều chỉnh

giấy phép nhưng không có thay đổi

về địa điểm, quy mô, điều kiện hoạt

động sử dụng vật liệu nổ công

nghiệp thì áp dụng mức thu bằng

50% so với cấp mới tương ứng;

- Trường hợp cấp lại, điều chỉnh

giấy phép có thay đổi về đăng ký

kinh doanh, địa điểm, quy mô hoặc

điều kiện hoạt động sử dụng vật liệu

nổ công nghiệp thì áp dụng mức thu

bằng mức thu cấp mới tương ứng.

Bằng 90% (chín mươi phần trăm) mức

thu phí được quy định tại khoản 1, Điều

3, Thông tư số 148/2016/TT-BTC ngày

14/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

TỔNG SỐ: 02 TTHC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T10:02:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Kiên<kient@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T10:12:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Kha<khand@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-02T10:31:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-02T10:31:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-02T10:31:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-02T10:31:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-02T10:32:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!